Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
004/2025, visando a contratação temporária
para a função de Enfermeiro que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o

processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Enfermeiro segue anexa a
este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,

para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 004/2025.

Município de Igrejinha/RS, 21 de janeiro de 2025.

                 Juliano Müller de Oliveira
         Prefeito em Exercício

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

CARGO: Enfermeiro

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Enfermeiro
Gabriela Fernanda Iohann de

Almeida
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
004/2025

2 Enfermeiro Claudiane Faccin Homologado -

3 Enfermeiro Andréia Eckert Frank
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
004/2025

4 Enfermeiro Bianca dos Reis Barros
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
004/2025

5 Enfermeiro Lidiane Korpalski Homologado -

6 Enfermeiro Monique Lima Maria Homologado -

7 Enfermeiro
Ithiele Carolina Rothmann

Knechtel Homologado -

8 Enfermeiro Amanda Muck Diesel Homologado -

9 Enfermeiro Franciéli de Ávila Miranda Homologado -

10 Enfermeiro
Leila Castro da Rosa Teixeira

Ferrão

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 15

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 15

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

11 Enfermeiro
Ianny Gabriela Ferrão Garroni

Alves Homologado -

12 Enfermeiro Leandro Leal Medina Homologado -

13 Enfermeiro Pedro Cezar Alves Lima Homologado -

14 Enfermeiro Pâmela Suélen Gottschalk Homologado -

15 Enfermeiro
Leila Castro da Rosa Teixeira

Ferrão Homologado -

16 Enfermeiro
Elizângela de Fátima dos Santos

da Silva Homologado -

17 Enfermeiro Carina Cristina Iaronka Homologado -

18 Enfermeiro
Taciana Vedovatto Klein

Kerschner Homologado -

19 Enfermeiro Sabrine de Noni Smaniotto Homologado -

20 Enfermeiro Larissa Carolina Haag Frohlich Homologado -

21 Enfermeiro Mariana de Matos Homologado -

22 Enfermeiro Franciele Torres da Silva
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
004/2025

23 Enfermeiro Marília Araújo Figueiredo de Lima Homologado -

24 Enfermeiro Carla Fraga Bittencourt

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 41

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 41

25 Enfermeiro
Clarissa Carolina Brito de

Andrade Homologado -

26 Enfermeiro Guilherme Amaral Madeira Homologado -

27 Enfermeiro Elisabete Paris Homologado -

28 Enfermeiro Leide Lara Oliveira Ignacio Homologado -

29 Enfermeiro Cristina Jessica Fetter Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

3

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

30 Enfermeiro Luan Prado de Moura Homologado -

31 Enfermeiro
Natália Barros Menezes Cabral de

Carvalho Homologado -

32 Enfermeiro Jonatas Cristiano Figueredo Homologado -

33 Enfermeiro
Andriele Cristina Hoffmeister

Haack
Não -

Homologado

Não apresentou
documento de
identificação e

comprovante de
residência,

conforme exigido
nos itens 4.2.1 e

4.2.2
do edital nº
004/2025

34 Enfermeiro José Roberto Cordeiro Homologado -

35 Enfermeiro Quinniag Justin Witt Homologado -

36 Enfermeiro Janete do Amaral Homologado -

37 Enfermeiro Ismael dos Santos Homologado -

38 Enfermeiro Lucelia Carla Jungbluth Homologado -

39 Enfermeiro Cláudia Marline Costa Piaia Homologado -

40 Enfermeiro Eduarda Lange Freitas
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
004/2025

41 Enfermeiro Carla Fraga Bittencourt Homologado -

42 Enfermeiro Alane Oliveira Damasceno Huff Homologado -

43 Enfermeiro Guilherme Piton Martins Homologado -

44 Enfermeiro Luciano Preuss Homologado -

45 Enfermeiro Gabriela Mota de Brito Homologado -

46 Enfermeiro Francisco Alberto de Lima Korb Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

4

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

CARGO: Enfermeiro

Nº

NOME

Formação em

Pós-graduação ou
Mestrado, ou Doutorado
na área de Enfermagem

Cursos de

aperfeiçoamento e
qualificação na área

de Enfermagem.

Experiência
profissional como

enfermeiro na
área privada ou

pública,
devidamente

comprovado com
documentos.

TOTAL

2 Claudiane Faccin 10 30 60 100

5 Lidiane Korpalski 10 30 60 100

6 Monique Lima Maria 10 30 60 100

7 Ithiele Carolina
Rothmann Knechtel - 30 - 30

8 Amanda Muck Diesel - 30 - 30

9 Franciéli de Ávila
Miranda - 30 - 30

11 Ianny Gabriela Ferrão
Garroni Alves 10 30 60 100

12 Leandro Leal Medina 10 30 60 100

13 Pedro Cezar Alves Lima 10 30 60 100

14 Pâmela Suélen
Gottschalk - 30 - 30

15 Leila Castro da Rosa
Teixeira Ferrão 10 20 60 90

16 Elizângela de Fátima
dos Santos da Silva - 30 60 90

17 Carina Cristina Iaronka 10 30 60 100

18 Taciana Vedovatto Klein
Kerschner 10 30 60 100

19 Sabrine de Noni
Smaniotto

-

- - 0 pontos -
Candidato
reprovado
conforme

item 6.4 do

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

5

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

edital nº
004/2025

20 Larissa Carolina Haag
Frohlich - 30 - 30

21 Mariana de Matos 10 30 - 40

23 Marília Araújo
Figueiredo de Lima 10 30 60 100

25 Clarissa Carolina Brito
de Andrade 10 30 30 70

26 Guilherme Amaral
Madeira - 30 - 30

27 Elisabete Paris - 30 60 90

28 Leide Lara Oliveira
Ignacio 10 30 - 40

29 Cristina Jessica Fetter - 30 - 30

30 Luan Prado de Moura 10 30 20 60

31 Natália Barros Menezes
Cabral de Carvalho 10 30 60 100

32 Jonatas Cristiano
Figueredo 10 30 60 100

34 José Roberto Cordeiro 10 30 30 70

35 Quinniag Justin Witt 10 30 20 60

36 Janete do Amaral - 30 60 90

37 Ismael dos Santos - 20 - 20

38 Lucelia Carla Jungbluth - 30 20 50

39 Cláudia Marline Costa
Piaia - 30 - 30

41 Carla Fraga Bittencourt 10 30 60 100

42 Alane Oliveira
Damasceno Huff 10 60 30 100

43 Guilherme Piton Martins - 30 60 90

44 Luciano Preuss 10 30 60 100

45 Gabriela Mota de Brito 10 30 60 100

46 Francisco Alberto de
Lima Korb 10 30 60 100

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

6

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

7